СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1]

	ПРОТОКОЛ

	21.08.2013
	№
	1

	г. Тула

	заседания Собрания Совета

Председатель –  Жерздев В.А.

Секретарь – Сорокин Г.В.

Присутствовали: __81___членов Совета (список прилагается).

Повестка дня:
1. Об избрании Секретаря Собрания и Счётной комиссии Собрания.

2. Об исполнении мероприятий проекта «Народный бюджет» в 2013 году и новом механизме  его реализации в 2014 году.
3. О территориальном преобразовании муниципальных образований Тульской области в 2013 году.
4. Презентация проектов преобразования муниципальных образований Тульской области в 2014 году.
5. О заключении соглашения о сотрудничестве с компанией ООО «АУДИТЦЕНТ».
6. О внесении изменений в учредительные документы Совета муниципальных образований Тульской области.
7. Об изменении порядка уплаты членских взносов.
8. Разное.
1. СЛУШАЛИ:
Жерздева Вадима Анатольевича, Председателя Совета муниципальных образований Тульской области, главу администрации муниципального образования город Новомосковск, который предложил избрать Секретарём Собрания Сорокина Геннадия Викторовича – главу администрации муниципального образования Суворовский район, а также избрать Счётную комиссию Собрания в количестве трех человек в следующем составе:
Игонин Вадим Вячеславович – глава администрации МО Богородицкий район;
Кондаков Александр Викторович – глава администрации муниципального образования Дубенский район.
Маршалко Василий Федорович – глава администрации муниципального образования рабочий посёлок Новогуровский;

Жерздев В.А. предложил избрать Председателем Счётной комиссии Собрания Игонина Вадима Вячеславовича.
РЕШИЛИ:

1.1. Избрать Секретарём Собрания Сорокина Геннадия Викторовича – главу администрации муниципального образования Суворовский район.
1.2. Избрать Счётную комиссию Собрания в количестве трех человек в следующем составе:
Игонин Вадим Вячеславович – глава администрации муниципального образования Богородицкий район;
Кондаков Александр Викторович – глава администрации муниципального образования Дубенский район;
Маршалко Василий Федорович – глава администрации муниципального образования рабочий посёлок Новогуровский.
.

1.3. Избрать Председателем Счётной комиссии Собрания Игонина Вадима Вячеславовича.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Ярошевского Владимира Святославовича – министра внутренней политики и развития местного самоуправления в Тульской области.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию об исполнении мероприятий проекта «Народный бюджет» в 2013 году и новом механизме  его реализации в 2014 году.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Балакшину Марину Юрьевну – начальника отдела  по организационной работе и вопросам муниципальной службы министерства внутренней политики и развития местного самоуправления в Тульской области.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию о территориальном преобразовании муниципальных образований Тульской области в 2013 году.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

Галкину Любовь Сергеевну – главу администрации муниципального образования Алексинский район;

Дегтярева Сергея Евгеньевича – главу администрации муниципального образования Белевский район;

Ширяева Игоря Алексеевича – главу администрации муниципального образования Веневский район;

Агеева Антона Валерьевича – главу администрации муниципального образования Ленинский район;
Акатьева Николая Дмитриевича – главу администрации муниципального образования Чернский район;
Свиридова Николая Николаевича – главу администрации муниципального образования Щекинский район;

Абросимову Екатерину Андреевну – первого заместителя главы администрации муниципального образования Ясногорский район
РЕШИЛИ:

4.1. Поддержать инициативы проведения в 2014 году преобразований муниципальных образований Тульской области.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – единогласно.

5. СЛУШАЛИ:

Бережную Наталью Николаевну – директора аудиторской фирмы ООО«АУДИТЦЕНТР», которая выступила с предложением о заключении соглашения о сотрудничестве Совета муниципальных образований Тульской области с аудиторской фирмой ООО «АУДИТЦЕНТР»
РЕШИЛИ:

5.1. Одобрить предложение аудиторской фирмы ООО «АУДИТЦЕНТР» о заключении соглашения о сотрудничестве.

5.2. Поручить Исполнительному директору обеспечить заключение соглашения о сотрудничестве между Советом муниципальных образований Тульской области и аудиторской фирмой ООО «АУДИТЦЕНТР».
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – единогласно.

6. СЛУШАЛИ:

Жерздева В.А., который предложил внести изменения в Устав Совета муниципальных образований Тульской области, изложив его в новой редакции.
РЕШИЛИ:

6.1. Внести изменения в Устав и Учредительный договор Совета муниципальных образований Тульской области, изложив их в новой редакции (приложение).
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – единогласно.

7. СЛУШАЛИ:

Жерздева В.А., который предложил внести изменения порядок уплаты членских взносов.

РЕШИЛИ:

7.1. Определить следующий размер членских взносов:
7.1.1. Для осуществления деятельности Совета муниципальных образований Тульской области и содержания органов управления Совета размер членских взносов за год из расчета на каждого жителя, проживающего на территории муниципального образования, определить для муниципальных образований  в зависимости от категории муниципального образования:

для сельских поселений - 1 рубль,

для муниципальных районов, городских округов и городских поселений - 1 рубль 50 копеек.
7.2. Определить следующий порядок уплаты членских взносов:

7.2.1. Ежегодные членские взносы уплачиваются равными долями ежеквартально до 10 числа последнего месяца квартала.

7.2.2. По желанию органов местного самоуправления муниципальных образований ежегодные членские взносы могут быть уплачены в два срока (по полугодиям) или один раз в срок.

7.3. Целевые взносы для финансирования проектов, программ, затрагивающих интересы всех типов муниципальных образований – членов Совета, утверждаются в зависимости от размера взноса:

решением Правления Совета муниципальных образований Тульской области на основании подпункта 3 пункта 9.3 статьи 9 Устава Совета – если размер взноса не превышает десяти тысяч рублей,

решением Собрания муниципальных образований Тульской области на основании подпункта 12 пункта 7.2 статьи 7 Устава Совета – если размер взноса превышает десять тысяч рублей.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – единогласно.

8. СЛУШАЛИ:

8.1. Начальника отдела законодательства субъекта РФ, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области – Наталью Михайловну Быкову.

8.2. Елену Юрьевну Тимохину.

8. РЕШИЛИ:

8. Принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

9. Утвердить социально-значимый проект  по организации и осуществлению сбора, изучения и анализа информации по вопросам организации и осуществления местного самоуправления Тульской области, в том числе путем проведения социологических исследований по вопросам состояния социально-экономической и общественно-политической ситуации на территории региона.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.
	Председатель Совета
	_________________
	В.А. Жерздев

	Секретарь Собрания
	_________________
	Г.В. Сорокин

PAGE
3